Aliter autē eis pcedendum qn̄
correctō eēt p̄tatiua. p̄lati vīde
ḡ lic; ut ibidē dicit. ¶ Quo ad
tertium principale q̄s correpo
re teneatur. R̄ndetur f̄m thō.
Fratna correpo p̄tin; ad quē
lib; adulatum regularit̄. qui ca
ritatē h̄r. siue sit p̄lat⁹ siue sub
dit⁹. p̄pt qd̄ d̄r. xviii. q. iij. Tā
sacerdos. q̄ reliqui oēs fideles
fūnam debet h̄re curam de h̄s
qui peunt. q̄ten⁹ eorum redar,
gucoē. aut corrīgātur a pccīs.
aut si incorrigibiles appareāt
ab ecclia sepentur. pmo sic ife
rior d; corripe prelatū suum.
aut aliū superiori. q̄ est op⁹
mīleicō die. qd̄ maxime prela
to debetur. Vnde ecci. xvii. Vm
cuiq; mandauit de⁹ de p̄mō
fuo. Tn̄ cum modestia d; fieri
ad platos. f̄m illud. i. thi. iij.
Semore ne increpaueris. sed
obsecra ut p̄r. Dcm̄ ē aut no
tant⁹ q̄ correpo p̄tin; regulai
ter ad quēlib; q̄ i casu nō p̄ti
net ad q̄sdā. Vnde gora super
math. xviii. Qd̄ i qn̄q; casib⁹
q̄s absoluitur a p̄cepto frater
ne correctōis. P̄m⁹ cū nō ē
aliq̄ sp̄s correctōis Vnde Ier.
frustra mīti. a n̄l aliud q̄ odīū
qrere. extreme demēte ē. Et p̄
uer. ix. Noli corrīgē deisore ne
odeit te. Secund⁹ cū tīetur de se
et p̄bacōis. a crīminali agi
tur. vbiq; obligat actor ad

talionē si p̄bacōe defecit vel
deficiat. Terti⁹ cū p̄lato tāq;
iudic̄notum ē factum. q̄ ille
notor⁹ vel ouict⁹ ē. Quart⁹
cū melioi op̄i vel ad minus eq̄
bono vacat. sic mōchiq; non
obligātur in dispendiū anima
rum suarum ext̄ monasteriū
vagari. Quintus cum multitu
do. vel potestas est i culpa. vbi
corripe plus nocet ecclesie
q̄ prodesset. Vnde uerius. Nō
sp̄s. non testis plebs. presul
scit. monachus sum.

¶ Capi. xiiij. de scandalo.
Expedita materia co
rectōis fraterne. qua
quis intendit alium
emēdere i in anima vivificaē.
Tractandum est de scandalo
quod directe contrariatur co
reptioni fraterne. quia per scā
dalū quis vere vel interpreta
tive intendit alium in morali
vita corrūpere. de quo scanda
lo tria sunt principaliter dicē
da. Primo quid sit. q̄ntum. i
q̄tuplex. Secundo qn̄ sit pec
catū mōle. xiale. v̄l nullū. Ter
ti⁹ q̄ sint p̄t scādalū vitāda. vel
fatiēda. ¶ Q̄ntum ad p̄mum. a
nōndū f̄m thō. 2. 2. q. xlivij. Eti
. iij. di. xxx viii. Qd̄ scādalū f̄m
Iero. sup math. xv. ē dcm̄. vel
fcm̄. s̄ obmissum min⁹ r̄dcm̄. p̄
bes occasiōē; ruine. d̄r. prio di
ctū non cogitatū. q̄ cogitacō

Quintū

Preceptum

nō oppomitur alicui ut offendiculū. Dicitur secō dicitū vel factū obmissum. q̄ istis modis pōt p̄xim⁹ ruinā patia nobis. Dicitur tercō. mīn⁹ rectū. non q̄ ab aliq̄ supatur i rectitudine. s̄ q̄ ht; aliquē rectitudinis defectū. vel q̄ ē fīm se malū. sicut peccā. vel q̄ h̄ sp̄em malilic; de se non sit malū. p̄bet tamē occasiōe; ruine. ut p̄ de i climāte se ydolo non puersa i tenēcōe. vñ aplus. n̄. thessa. v. Ab oī sp̄ē mala abstinetete ws. Dicitur quarto. p̄bens occasiōne ruine. nihil ei pōt esse hominī sufficiens cā peccā. qđ est sp̄alis ruina. nisi ap̄pria voluntas. idō dicta vel facta alteri⁹ p̄nt esse cā imperfecta et occasio peccandi. w̄catur autē scādalū grece. latie offendio. impulsio. vel ruina. q̄ sicut oī git q̄ ali quis obex poitut alicui i via corpah. cui impigēs dispōitur ad ruinam. et talis obex d̄r scādalū. Sic filiter i p̄cessu vie sp̄ualis otingit aliquē disponi ad ruinā sp̄ualem. p̄ dicitū. vel factū. vel obmissum alteri⁹. i p̄tum sc̄; aliquis sua āmoicōne. vel inductiōe. aut exemplo aliū trahit ad peccand⁹. et hoc b̄ p̄pe d̄r scādalū. Est autē scādalū valde detestabile peccatum. ut oñdit xps q̄ntupliciter. Math. xviiij. vbi dicit Rūi

Capitulū

xiiij.

scandalis aueit vñ. ergo plus peccat qui multos De p̄fillis istis. id ē i firmis Jero. ibi dic. q̄ recte d̄r p̄fill⁹. q̄ qui magnus est. id est robust⁹ i fide et caritate mouet non pōt p̄. xiiij. Non tristabit iustū quicquid ei accideit. qui in me credūt. q̄ magis fidelū scādalū ē cauendū. Ecce iam peccatum scādali positiū ē. Lūc seq̄tur p̄mo pena Expedit ei. id ē in mānū malū ei foret: ut suspēdatur mola afinaria i collo eius. et demergatur i p̄fundū mari. Et fīm Jero. loquitur fīm ritū palestīne. vbi p̄ maiorib; criminib; ligato saxo ad collum solebat h̄o i mare p̄cī. Mola afinaria. id est quicquid gravis lapis. ut ē afinus. vel qui onerat afinum. et d̄r mola quā voluit afini vel equi cū rota i molendinis. Secūdo alia pena īnuitur. v̄ mundo a scādali. Nā tot aīaz mors p̄curatur. quot scādala hūnt. ut expoit Hern. ill⁹ psai. xxxvij. In pace amaritudo mea amissima Amara ī nece martirū p̄ tyranos. amaior ī p̄secuētōe hereticor. s̄ amarissima ī scādali satib; falsis xp̄ianis Tercō p̄mit sp̄ale malū peccati mōrlis ibi. v̄ h̄o ī p̄ quē scādalū vēnit. Quarto oñdit malū scādali multiplicā pena et sp̄alit

ignis eterni. vñ sequitur. melius est tibi q̄c. q̄p mitti in igne eternū. Quanto alia pena additur de verme. math. ix. Obi de materia isti scandalī dī. vbi se; in gelēna vermis conscientie se; eorū non morietur. **S;** potuiss̄ q̄s a xpō quefisse. Si ita malū est alios scandalisare: cur p̄mittis scandalala euemē. Ide vñ dīt xp̄s. necesse ē. id est expediens ad aliorū pbationē. vel necesse si mundū vult male c. vivere. **S;** secundo potuisset quis iterū quefisse. Si ē necesse: ergo scandalisantes nō sūt pumēdi. Rñ. q̄ p̄mo. q̄r vñ ho mī illi p̄ quē scandalū venit. Et illa oīa dicta sūt. de scandalō actiuo. seu dato. q̄r illū est alioī speciale pccm. Est autē duplex scandalum. vnum actiuū seu datum. qd diffimilū est. q̄ isto dī quis scandalisare aliud est scandalū passiuū seu acceptum. i eo qui ex dicto. vel alteriī facto ruat. q̄ illud non est speciale peccatū. sed generale. a ipō dī quis scandalisai. Item nōndum q̄ dictum. vñ factum alicuiī potest alteriī ē occasio peccandi dupliciter. Vno mō per se. Alio mō p̄ accēns. Per se. quando quis intendit suo malo exēplo. wrbo. vel facto aliū ad pccm inducē. vel etiā si ipse hoc non intendit. ipm factū

ē tale. q̄ de sui natuā rācōe; habet ut sit iductiuū ad peccād. utpote cum aliq̄s publicē facit pccm. vel aliquid qd hab; siliitudinē pccī. Et tūc ille qui hoc facit. p̄pē dat alteri occasioē; ruine. potissime qn hoc intēdit. q̄ vocatur scandalū actiuū. Per accidens vero. wrbū. vel factū vnius est aliei cā peccādī. quādo preter intēcōnē opantis. a preter cōdicōnē opis aliq̄s malus male disposit⁹ inducit ad peccādū. puta cū q̄s inuidib; bōmis aliorū. Et tūc ille q̄ facit talem actū rectū. nō dat aliei occasioē; peccandi. s; aliis sumit. Et ido hoc ē scandalū passiuū fine actiuo. q̄ iste q̄ recte agit non dat occasionē ruine quā altē patitur. Et de passiuo scandalō loqtur xp̄s vbi prius math. Si ocul⁹ tu⁹ scandalisat te. si mang. si pes q̄c. Cotigit ergo qnq; q̄ siml̄ sit scandalū actiuū in vno. q̄ passiuū in altero. puta cū ad iductōe vñq; altē peccat. Qnq; ē actiuū fine passiuo. puta cū q̄s iducit aliū vbo vñfacto ad peccād. q̄ iste nō osētit. Qnq; vero ē passiuū sñ actiuo ut p̄ dcmē de dicto vel facto p̄ accēns in malicioso. **T**Qnq; ad secundū p̄ncipale: q̄n scandalū sit pccm vñmale. q̄n mōle. q̄t mōis hat pccm ē h̄c cōclusio sñ th̄. q̄ alios